
CATANIA MULTISERVIZI SPA 
 

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE: N° 08 DEL 16/12/2013 
 
OGGETTO: Procedura negoziata di cottimo fiduciario del giorno 
23/12/2013 ore 10,30, relativa alla “COPERTURA ASSICURATIVA 
RESPONSABILITA’ CIVILE AUTO E RISCHI DIVERSI (RCA/ARD) PER IL 
PERIODO DAL 01/01/2014 AL 01/01/2015” PER UN IMPORTO 
COMPRENSIVO DI ONERI E IMPOSTE DI € 105.000,00.  
 
Numero C.I.G. 550885856E 
 
 
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE  
 
PREMESSA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della Delibera del C.d.A. del 11/12/2013 di conferimento 
delle deleghe per l’espletamento delle funzioni di approvvigionamento di servizi e forniture;  
 
RICHIAMATO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i., sull’affidamento mediante cottimo fiduciario previa consultazione di 
almeno cinque operatori economici individuati mediante indagine di mercato e/o attraverso opportuni elenchi predisposti 
dalla stazione appaltante;  
 
CONSIDERATO  
 
che la spesa complessiva per la realizzazione dell’opera trova la necessaria copertura finanziaria con fondi aziendali;  
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 
Che il Responsabile del Procedimento a seguito di indagine di mercato e mediante consultazione dell’albo fornitori aziendali 
ha individuato sei operatori economici da invitare alla procedura negoziata:  
 

• Reale Mutua Ass. – Ag. 865 di Caltagirone – Viale Europa, 137 – 95041 Caltagirone (CT) –, 
• Cattolica Ass. – Ag. Palermo Villabianca – Via Marchese di Villabianca, 163 – 90143 Palermo; 
• Unipol Ass. – Ag. 39183 di Catania - Corso Martiri della Libertà, 14 - 95131 Catania; 
• Generali Italia Ass – Ag. Generale di Siracusa - Viale Teracati, 92 - 96100 Siracusa; 
• Fata Ass. – Ag. 144 di Palermo – Via E. Amari, 162 – 90139 Palermo 

 
VISTO  
 
Che la procedura di che trattasi è corredata dai seguenti elaborati: 
 

§ Lettera di invito; 
§ Bando; 
§ Disciplinare di gara; 
§ Capitolato Speciale di Polizza ulteriori allegati; 
tutti predisposti dall’ufficio acquisti di Catania Multiservizi S.p.A. 
 

che è necessario dover procedere all’affidamento di “copertura assicurativa responsabilità civile auto e rischi diversi 
(rca/ard) per il periodo dal 01/01/2014 al 01/01/2015” per un importo comprensivo di oneri e imposte di € 105.000,00 



tramite procedura negoziata di cottimo fiduciario con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 
del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. 
La gara verrà aggiudicata alla società che avrà offerto il prezzo più basso. 
Si procede ad aggiudicazione anche nel caso di una sola offerta valida, previa valutazione della sua congruità;  
 
VISTO  
Il parere del Direttore Amministrativo per quanto riguarda la copertura finanziaria; 
 
DETERMINA  
 
Art. 1 Di contrarre mediante procedura negoziata di cottimo fiduciario del giorno 30/10/2013 ore 10,30, relativa alla 
“COPERTURA ASSICURATIVA RESPONSABILITA’ CIVILE AUTO E RISCHI DIVERSI (RCA/ARD) PER IL PERIODO DAL 
01/01/2014 AL 01/01/2015” PER UN IMPORTO COMPRENSIVO DI ONERI E IMPOSTE DI € 105.000,00, con il criterio del 
prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i 
La gara verrà aggiudicata alla società che avrà offerto il prezzo più basso. 
 
Art.2 Di approvare il capitolato speciale di polizza, la lettera di invito e il disciplinare di gara e gli ulteriori allegati, parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione. 
 
Art. 3 Di dare atto che la spesa complessiva per la fornitura trova la necessaria copertura finanziaria su fondi aziendali; 
 
Art.4  Di contrarre mediante procedura negoziata di cottimo fiduciario con i seguenti operatori economici ai quali inoltrare 
la lettera di invito:  
 

• Reale Mutua Ass. – Ag. 865 di Caltagirone – Viale Europa, 137 – 95041 Caltagirone (CT) –, 
• Cattolica Ass. – Ag. Palermo Villabianca – Via Marchese di Villabianca, 163 – 90143 Palermo; 
• Unipol Ass. – Ag. 39183 di Catania - Corso Martiri della Libertà, 14 - 95131 Catania; 
• Generali Italia Ass – Ag. Generale di Siracusa - Viale Teracati, 92 - 96100 Siracusa; 
• Fata Ass. – Ag. 144 di Palermo – Via E. Amari, 162 – 90139 Palermo 

 
Art. 5 Di dichiarare il presente Atto immediatamente esecutivo;  
 
Art. 6 Di disporre, secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico sul sito internet 
www.cataniamultiservizi.it nonché all’Albo aziendale, per la durata di 7 giorni dalla data di esecutività, per fini cognitivi in 
ordine ad ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati.  
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 
 
 
 
 Catania lì 16/12/2013 

 
IL PRESIDENTE DEL C.d.A. 

       Avv. Michele Giorgianni 


